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Institutional

Activos Corriente Pasivos
PASIVOS CORRIENTES

Corriente
ACTIVOS CORRIENTES

|DEUDA CORRIENTEFONDOS | 15,857,896.45 12,650,490.30j
12,334,811.30

12,250,820.79

21,970.29

31,992.74

30,027.48

315,679.00

179,180.70

694.66

Depositos de Terceros

Depositos Ajenos

Depositos en Garantfa
Depositos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Acreedores Monetarios

A. M. x Remuneraciones

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Disponibilidades

Caja General

Caja Chica

Bancos Comerciales M/D

Fondos Depositos en Tesoro Publico

Anticipos de Fondos

Anticipos a Empleados

Anticipos por Servicios

Deudores Monetarios

15,599,162.30

2,465.75

5,000.00

15,585,209.78

6,486.77

99,733.33

98,983.33

750.00
393.75

159,000.82
39,500.00

95,909.89
D.M. x Tasas y Derechos .01

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 159,000.81 9,555,643.92'FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
jlNVERSIONES FINANCIERAS 16,890,937.64 Acreedores Financieros 9,555,643.92

2,852,100.73

1,098,251.91

5,605,291.28

Inversiones Temporales

Depositos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior

Deudores Financieros

15,600,000.00 Provisiones para Prestaciones Laborales

Provisiones por Acreedores Monetarios

Acreedores Monetarios por Pagar

15,600,000.00

758,474.51

Deudores Monetarios por Percibir

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado

Seguros Pagados por Anticipado

PASIVOS NO CORRIENTES758,474.51

|FINANCIAMIENTO DE TERCEROS .OO(532,463.13

27,098,649.50(
27,098,649.50

-291,395.73

JpATRIMONIO ESTATAL532,463.13

llNVERSIONES EN EXISTENCES 19,764.40| Patrimonio

Resultado del EjercicioExistencias Institucionales 19,764.40
] [ 49,304,783.7^(SUB TOTALProductos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

1,889.58
49,013,387.99j[TOTAL PASIVOS

245.64

6,238.69

9,138.84

Materiales de Uso o Consumo 1,730.53

Bienes de Uso y Consumo Diversos 521.12

ACTIVOS NO CORRIENTES

(FONDOS 1,114,524.86'
Deudores Financieros - Largo Plazo 1,114,524.86
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Institucional

Activos Corriente
1,114,524.86Deudores Monetarios por Percibir

INVERSIONES FINANCIERAS 725,531.35|
Inversiones Intangibles

Servicios Profesionales Pagados x Anticipado

Derechos de Propiedad Intangible

Amortizaciones Acumuladas

725,531.35

64,025.80

2,075,658.53

-1,414,152.98

Deudores Financieros no Recuperables

Estimaciones Inversiones no Recuperables

7,995,688.89

-7,995,688.89

[INVERSIONES EN BIENES DE USO 14,404,733.2^Bienes Depreciables 13,730,519.05

Bienes Inmuebles 2,032,302.86

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes

Instalaciones Electricas y Comunicaciones

Equipos Medicos y de Laboratories

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Depreciation Acumulada

Bienes no Depreciables

Bienes Inmuebles

357,916.25

36,600.80

20,445.00

1,084,510.32

15,804,302.33

-5,605,558.51

674,214.24

673,025.85

Obras de Arte, Libros y Colecciones 1,188.39

[INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 00

[TOTAL ACTIVOS 49,013,387.99
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7 Gerente Financtero COMTADOR GENERAL
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