Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 31 de Enero del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	Corriente
FONDOS	15,857,896.45
Disponibilidades	15,599,162.30
Caja General	2,465.75
Caja Chica	5,000.00
Bancos Comerciales M/D	15,585,209.78
Fondos Depósitos en Tesoro Público	6,486.77
Anticipos de Fondos	99,733.33
Anticipos a Empleados	98,983.33
Anticipos por Servicios	750.00
Deudores Monetarios	159,000.82
D.M. x Tasas y Derechos	.01
D.M. x Ingresos Financieros y Otros	159,000.81
INVERSIONES FINANCIERAS	16,890,937.64
Inversiones Temporales	15,600,000.00
Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior	15,600,000.00
Deudores Financieros	758,474.51
Deudores Monetarios por Percibir	758,474.51
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	532,463.13
Seguros Pagados por Anticipado	532,463.13
INVERSIONES EN EXISTENCIAS	19,764.40
Existencias Institucionales	19,764.40
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	1,889.58
Productos Textiles y Vestuarios	245.64
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	6,238.69
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	9,138.84
Materiales de Uso o Consumo	1,730.53
Bienes de Uso y Consumo Diversos	521.12
ACTIVOS NO CORRIENTES	
FONDOS	1,114,524.86
Deudores Financieros - Largo Plazo	1,114,524.86

Pasivos	Corriente	
PASIVOS CORRIENTES		
DEUDA CORRIENTE	12,650,490.30	
Depósitos de Terceros	12,334,811.30	
Depósitos Ajenos	12,250,820.79	
Depósitos en Garantía	21,970.29	
Depósitos Retenciones Fiscales	31,992.74	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	30,027.48	
Acreedores Monetarios	315,679.00	
A. M. x Remuneraciones	179,180.70	
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	694.66	
A.M. x Gastos Financieros y Otros	393.75	
A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas	39,500.00	
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	95,909.89	
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS	9,555,643.92	
Acreedores Financieros	9,555,643.92	
Provisiones para Prestaciones Laborales	2,852,100.73	
Provisiones por Acreedores Monetarios	1,098,251.91	
Acreedores Monetarios por Pagar	5,605,291.28	
PASIVOS NO CORRIENTES		
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS	.00	
PATRIMONIO ESTATAL	27,098,649.50	
Patrimonio	27,098,649.50	
Resultado del Ejercicio	-291,395.73	
SUB TOTAL	49,304,783.72	
TOTAL PASIVOS	49,013,387.99	

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 31 de Enero del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

Activos	Corriente
Deudores Monetarios por Percibir	1,114,524.86
INVERSIONES FINANCIERAS	725,531.35
Inversiones Intangibles	725,531.35
Servicios Profesionales Pagados x Anticipado	64,025.80
Derechos de Propiedad Intangible	2,075,658.53
Amortizaciones Acumuladas	-1,414,152.98
Deudores Financieros no Recuperables	7,995,688.89
Estimaciones Inversiones no Recuperables	-7,995,688.89
INVERSIONES EN BIENES DE USO	14,404,733.29
Bienes Depreciables	13,730,519.05
Bienes Inmuebles	2,032,302.86
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	357,916.25
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones	36,600.80
Equipos Médicos y de Laboratorios	20,445.00
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	1,084,510.32
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	15,804,302.33
Depreciación Acumulada	-5,605,558.51
Bienes no Depreciables	674,214.24
Bienes Inmuebles	673,025.85
Obras de Arte, Libros y Colecciones	1,188.39
INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS	.00
TOTAL ACTIVOS	49,013,387.99

F. JEFE UFI Lic. Carlos Leonel Ortiz Post Gerente Financiero

F. CONTADOR

LK. Miguel ingsi index index Contador general